
令和２年 1０月２８日 

 保護者 様 
池区青少年育成会議会長 髙橋 義典 
伊 東 市 立 池 小 学 校 長  髙橋真寿子 

 
池区マラソン大会について（御案内） 

 
 夜長の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより、
池区ならびに池小学校の諸教育活動に御支援と御協力を賜り、誠にありがとうござい
ます。 
 さて、毎年、恒例となっております池区青少年育成会議主催の『池区マラソン大会』
を下記のとおり実施いたします。今年度は、１学期に運動会を実施できませんでした

ので、このマラソン大会を子どもたちの走力の発表の場として位置付けております。 
 子どもたちは朝のもりもりタイムや授業を通して長い距離を走る練習を積み重ねて
きました。どの子どもも最後まで自分の目標に向け、頑張りますので保護者の方々の
応援を宜しくお願いします。 
 

記 
 
１ 主  催   池区青少年育成会議 
 
２ 共  催    池区体育振興会、伊東市立池小学校ＰＴＡ、伊東市立池小学校 
        伊東市生涯学習センター池会館管理運営協議会体育部 

 
３ 日  時  令和２年 1１月２１日（土）  
         開会式  午前９時 45 分 
        ※雨天によりマラソン大会が中止になった場合、学校にて特別日課

5 時間（弁当あり）の授業を行います。 
 
４ 場  所    池の田んぼ 
 
５ 集合場所    池山神社駐車場（学校より各学年ごとに出発します） 
 
６ 種  目    （１）10:00～  小学生低学年の部 

               （２）10:15～  小学生中学年の部 
               （３）10:30～  小学生高学年の部 
                           一般の部 

 約１．２㎞ 

 約１．８㎞ 
 約２．５㎞ 
 約２．５㎞ 

     （上記の時間はあくまでも目安です。） 
７ そ の 他   
（１）昨年度変更した５、６年生の「高学年コース」は、道路が整備されましたので、

元のコースにもどします。 
（２）当日、学校にて健康チェックカードを回収いたします。 
（３）駐車場は、池区民会館・池学習センターを御利用ください。 
   路上駐車は危険ですので、御遠慮ください。 
（４）当日は弁当の日となっています。大会終了後、学校にて弁当を食べます。 

（５）当日のマラソン大会実施については、７時までにメールにて連絡いたします。 
（６）11 月 24 日（火）は、マラソン大会中止でも、授業を行いますので振替休日と

なります。 


